
   Prot. n.           
           
 
 

  

__________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338355-356 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

Il Direttore generale 
dott.ssa Teresa Romei 
 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica 
e Servizi agli Studenti 
avv. Marta Sevi 
 

Area Diritto allo studio, Servizi sportivi  
e Disabilità 
dott.ssa Stefania Cocciardi 
 

Servizio Diritto allo studio 
dott. Lorenzo Sgaramella 

 

 
Oggetto 

Approvazione graduatoria per l’assegnazione del contributo ministeriale alle spese sanitarie per l’a.a. 

2024/2025 rivolto agli studenti fuori sede ai sensi dell’art. 1, comma 298 della legge 30/12/2021, n. 234 e 

dell’art. 9, lettera f) del decreto MUR 24/06/2022, n. 581. 

IL RETTORE 
 
VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 il D.P.C.M. 09/04/2001 recante disposizioni per l’uniformità di trattamento sul diritto 

agli studi universitari; 

 l’art. 1, lettera a), della legge 24/12/1993, n. 537; 

 la legge di bilancio 30/12/2021, n. 234 ed in particolare l’art. 1, comma 298; 

il Decreto MUR 24/06/2022, n. 581 ed in particolare l’art. 9, lettera f) con cui, al fine di 

sostenere gli studenti fuori sede residenti in regione diversa da quella in cui è situata 

la sede universitaria alla quale sono iscritti e con un indice della situazione economica 

equivalente non superiore a 20.000,00 euro, è riconosciuto un contributo alle spese 

sanitarie, pari ad € 2.000.000,00, secondo quanto previsto dalla suddetta legge 

234/2021. Le relative risorse sono ripartite in proporzione al peso degli studenti iscritti 

nell’a.a. 2021/2022 ed esonerati totalmente, ai sensi delle disposizioni di cui alle lettere 

d) ed e) del predetto D.M., dal contributo onnicomprensivo in corsi di laurea e laurea 

magistrale accreditati presso ciascuna Istituzione universitaria statale aventi sede in 

regioni diverse dalla sede di residenza; 

PRESO ATTO che, dalla Tabella 12 - FFO 2022, in allegato al suddetto D.M. 581/2022, a seguito 

della ripartizione del suddetto contributo di € 2.000.000,00 fra le Università italiane, 

risulta assegnata all’Università degli Studi di Foggia la somma di € 8.087,00;   

CONSIDERATO che, per quanto stabilito dalla lettera f) del succitato art. 9 del D.M. 581/2022, le 

Università provvedono a definire nei propri regolamenti le modalità di accesso al 

contributo, attraverso procedure di selezione pubblica basate su criteri di maggiore 



 

__________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338355-356 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

disagio economico, di distanza dalla sede universitaria dalla residenza dello studente 

e di profitto negli studi; 

VISTO il Bando per l’assegnazione del contributo in oggetto pubblicato il 05/11/2024 con 

decreto del Rettore n. 2128/2024 del 04/11/2024, prot. n. 59876 - V/5; 

ATTESO che, per quanto previsto dal Bando, il contributo è assegnato, in egual misura, ai primi 

15 candidati ammessi al beneficio;  

ACCERTATA la disponibilità della somma di € 8.087,00 sul progetto “Restituzioni e rimborsi diversi” 

al Vincolo n. 1918/2024 del Bilancio di Ateneo di previsione per l’esercizio finanziario 

2024; 

SENTITO il Direttore Generale; 

ACQUISITO ogni ulteriore elemento, 
 

 
DECRETA 

 

 
- è approvata la graduatoria in allegato del concorso per l’assegnazione del contributo ministeriale 

alle spese sanitarie degli studenti fuori sede per l’a.a. 2024/2025, regolarmente iscritti all’Università 

degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 1, comma 298 della legge 30/12/2021, n. 234 e dell’art. 9, 

lettera f) del decreto MUR 24/06/2022, n. 581; 

- decorso il termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione senza che alcun candidato abbia 
presentato istanza di ricorso, la graduatoria è da intendersi definitiva; 

 

   Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338355-356 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

Contributo MUR alle spese sanitarie degli studenti fuori sede - a.a. 2024/2025 
(Art. 1, comma 298 della legge 30/12/2021, n. 234  

e dell’art. 9, lettera f) del decreto MUR 24/06/2022, n. 581) 

 

GRADUATORIA 

 

N. MATRICOLA ESITO 

1 611132 VINCITORE 

2 611019 VINCITORE 

3 598224 VINCITORE 

4 612261 VINCITORE 

5 610306 VINCITORE 

6 589448 VINCITORE 

7 605773 VINCITORE 

8 583585 VINCITORE 

9 594630 VINCITORE 

10 604218 VINCITORE 

11 593142 VINCITORE 

12 586427 VINCITORE 

13 591849 VINCITORE 

14 572227 VINCITORE 

15 609088 VINCITORE 

16 605604 IDONEO 

17 599559 IDONEO 

18 576274 IDONEO 

19 616802 IDONEO 

20 600042 IDONEO 

21 601224 IDONEO 

22 607096 IDONEO 

23 591159 IDONEO 

24 610426 IDONEO 

25 587943 IDONEO 

26 611198 IDONEO 

27 612843 IDONEO 

28 603847 IDONEO 

29 611052 IDONEO 

 


		2024-12-19T14:34:16+0100
	LORENZO LO MUZIO




